АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Барабаш

«13» июля 2011 г.                                                                                                             № 128
Об утверждении Порядка отнесения имущества автономного

или бюджетного учреждения Барабашского сельского поселения к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 21.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организация», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Уставом Барабашского сельского поселения, администрация Барабашского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения Барабашского сельского поселения к категории особо ценного движимого имущества (далее - Порядок) (прилагается).

2. Специалистам администрации Барабашского сельского поселения при отнесении имущества автономного или бюджетного учреждения Барабашского сельского поселения  к категории особо ценного движимого имущества руководствоваться утвержденным Порядком.

3. Настоящее Постановление  подлежит размещению на официальном сайте Барабашского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://www.barabashskoe-p.narod.ru..
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Барабашского

сельского поселения                                                                   В.В.Колесников
Утвержден

Постановлением

администрации Барабашского

сельского поселения

от 13.07.2011  № 128

Порядок
отнесения имущества автономного или бюджетного

учреждения Барабашского сельского поселения к категории

особо ценного движимого имущества

1. Настоящий Порядок отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения Барабашского сельского поселения к категории особо ценного движимого имущества (далее – Порядок) определяет порядок отнесения движимого имущества  автономного учреждения Барабашского сельского поселения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Барабашского сельского поселения и движимого имущества бюджетного учреждения Барабашского сельского поселения к категории особо ценного движимого имущества.

2. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения определяется органами местного самоуправления Барабашского сельского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителя указанного учреждения.

3. Перечни особо ценного движимого имущества автономного учреждения Барабашского сельского поселения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Барабашского сельского поселения, определяется в порядке, установленном администрацией Барабашского сельского поселения.

4. К особо ценному движимому имуществу автономного или бюджетного учреждения  Барабашского сельского поселения относится:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей;

б) иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50000 (пятидесяти тысяч) рублей, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением Барабашского сельского поселения своей основной деятельностью будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за автономным или бюджетным учреждением Барабашского сельского поселения или о выделении средств на его приобретение.

6. При создании автономного или бюджетного учреждения Барабашского сельского поселения путем его учреждения администрация Барабашского сельского поселения, определяет Перечень имущества, которое планируется включить в состав особо ценного движимого имущества.

Перечень имущества является неотъемлемым приложением к постановлению администрации Барабашского сельского поселения о создании муниципального автономного или муниципального бюджетного учреждения.

7. При создании автономного или бюджетного учреждения Барабашского сельского поселения путем изменения типа существующего муниципального учреждения администрация при подготовке предложения о создании автономного или бюджетного учреждения путем изменения типа муниципального учреждения Барабашского сельского поселения формирует перечень объектов движимого имущества, которое предполагается включить в состав особо ценного движимого имущества (далее – Перечень объектов) в соответствии с настоящим Порядком. Указанный Перечень объектов является неотъемлемым приложением к Предложению о создании автономного или бюджетного учреждения Барабашского сельского поселения путем изменения типа муниципального учреждения Барабашского сельского поселения.

8. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономными или бюджетными учреждениями Барабашского сельского поселения на основании сведений бухгалтерского учета указанных учреждений Барабашского сельского поселения о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).